

CONVOCATORIA PUBLICA No. 216602 DE 2016

SUMINISTRO DE MATERIALES PARA LA CONSTRUCCION DE LOS ACABADOS DEL ANFITEATRO Y ASCENSOR.

A. CUADRO DE EVALUACION DE MATERIALES

FECHA: 29 DE ABRIL DE 2016

SUMINISTROS NARIÑO

PRESUPUESTO OFICIAL

| PRESUPUESTO OFICIAL | | | | | | | VR. ANTES DE IVA | IVA | VR. CON IVA | TOTAL |
|---------------------|-----|--|--------|----------|---------|-----------|------------------|-----------|-------------|--------------|
| | | | | CANTIDAD | PRECIO | TOTAL | | | | |
| SIKA1 | ADI | IMPERMEABILIZANTE PARA MORTEROS | KG | 60.00 | 6,600 | 396,000 | 6,379.00 | 1,021.00 | 7,400.00 | 444,000.00 |
| SIKA10 | ADI | SIKAFILL FIBRA 10 | CUNETE | 2.00 | 299,000 | 598,000 | 254,310.00 | 40,690.00 | 295,000.00 | 590,000.00 |
| SILIC | ADI | SILICONA ANTIHONGOS | UN | 15.00 | 11,000 | 165,000 | 8,621.00 | 1,379.00 | 10,000.00 | 150,000.00 |
| SIKAF | ADI | SIKAFLEX 221 | UND | 6.00 | 23,000 | 138,000 | 19,698.00 | 3,152.00 | 22,850.00 | 137,100.00 |
| EAFIN | ADI | ESTUCO ACRILICO | CUNETE | 3.00 | 55,000 | 165,000 | 51,724.00 | 8,276.00 | 60,000.00 | 180,000.00 |
| 50064 | DRY | JOINCOMPOUND USO INTERIOR X 28KG | CUNETE | 15.00 | 49,304 | 739,560 | 40,517.00 | 6,483.00 | 47,000.00 | 705,000.00 |
| ANCHOR | ADI | ANCHORFIX | UND | 2.00 | 65,000 | 130,000 | 53,448.00 | 8,552.00 | 62,000.00 | 124,000.00 |
| | | | | | | 2,331,560 | | | | 2,330,100.00 |
| ALUMINIO | | | | | | | | | | |
| | | | | CANTIDAD | PRECIO | TOTAL | VR. ANTES DE IVA | IVA | VR. CON IVA | TOTAL |
| | | T-244 (MARCO) | TIRO | 11.00 | 80,000 | 880,000 | | | | |
| | | T-97 | TIRO | 1.00 | 32,500 | 32,500 | | | | |
| | | ADAPTADOR PROYECTANTE ALN-175 (BASE PISAVIDRIOS) | TIRO | 11.00 | 26,800 | 294,800 | | | | |
| | | PISA VIDRIO 177 | TIRO | 11.00 | 19,500 | 214,500 | | | | |
| | | EMPAQUE ESTRELLA | TIRO | 200.00 | 650 | 130,000 | | | | |
| | | BISAGRA 3 plg | UN | 6.00 | 4,500 | 27,000 | | | | |
| | | TEE-3/4 plag. | UN | 1.00 | 12,500 | 12,500 | | | | |
| | | VARILLA ROSCADA 3/8 | UN | 4.00 | 6,800 | 27,200 | | | | |
| | | SILICONA SIKASIL | UN | 3.00 | 12,300 | 36,900 | | | | |
| | | VIDRIO LAMINADO 3 + 3 CLARO 3.30x2.20 | LAMINA | 4.00 | 650,000 | 2,600,000 | | | | |
| P-1043 | CUB | LAMINA DE POLICARBONATO 2.10X11.60M 6MM COLOR BLAN | UN | .98 | 860,000 | 842,800 | | | | |
| | | | | | | 5,098,200 | | | | |
| | | | | CANTIDAD | PRECIO | TOTAL | VR. ANTES DE IVA | IVA | VR. CON IVA | TOTAL |
| CEMEN | CEM | CEMENTO GRIS PORTLAND TIPO I X 50 KG | BULTO | 192.00 | 30,000 | 5,760,000 | 25845 | 4,135.00 | 29,980.00 | 5,756,160.00 |
| | | | | | | 5,760,000 | | | | 5,756,160 |
| | | | | CANTIDAD | PRECIO | TOTAL | VR. ANTES DE IVA | IVA | VR. CON IVA | TOTAL |
| 50014 | DRY | OMEGA CAL 26 X 2.44M | UN | 240.00 | 3,278 | 786,720 | 2759 | 441.00 | 3,200.00 | 768,000.00 |
| 50015 | DRY | ANGULO PERIMETRAL CAL.26 X 2.44M | UN | 200.00 | 2,183 | 436,600 | 1810 | 290.00 | 2,100.00 | 420,000.00 |
| PRROLA | DRY | PERFIL PANEL YESO PRINCIPAL ROLADO | UN | 150.00 | 2,600 | 390,000 | 2233 | 357.00 | 2,590.00 | 388,500.00 |
| PLAF8 | FER | PLACA EN FIBROCEMENTO 8MM | UND | 110.00 | 42,000 | 4,620,000 | | - | - | - |
| PEGAC | FER | PEGANTE PISO CERAMICA | KG | 250.00 | 660 | 165,000 | 567 | 91.00 | 658.00 | 164,500.00 |
| | | | | | | 6,398,320 | | | | 1,741,000 |
| | | | | CANTIDAD | PRECIO | TOTAL | VR. ANTES DE IVA | IVA | VR. CON IVA | TOTAL |
| CAB12 | ELE | ALAMBRE COBRE AWG #12 | ML | 100.00 | 850 | 85,000 | | - | - | - |
| P-1200 | ELE | ALAMBRE DE COBRE NO 14 | ML | 100.00 | 720 | 72,000 | | - | - | - |
| GFCI | XYZ | TOMA GFCI | UND | 6.00 | 27,000 | 162,000 | | - | - | - |
| | | | | | | 319,000 | | | | |

| | | | | CANTIDAD | PRECIO | TOTAL | VR. ANTES DE IVA | IVA | VR. CON IVA | TOTAL |
|-------------------------------------|-----|--|-------|----------|-------------|--------------------|------------------|------------|-------------|--------------------|
| PAS012 | HID | LLAVE DE PASO PLASTICA 1/2" | UND | 9.00 | 5,000 | 45,000 | | - | - | - |
| GR12BR | FER | GRIFO 1/2"EN BRONCE CON ROSCA PARA MESON | UN | 8.00 | 12,500 | 100,000 | | - | - | - |
| PAS015 | FER | LLAVE DE PASO 1.5" PVC | UN | 1.00 | 18,500 | 18,500 | | - | - | - |
| | | | | | | 45,000 | | | | |
| MDF12 | MAD | TABLEMAC 12MM D 1.83 X 2.44 | UND | 6.00 | 155,000 | 930,000 | 140517 | 22,483.00 | 163,000.00 | 978,000.00 |
| | | | | | | 930,000 | | | | 978,000 |
| ASCEN | MAT | ASCENSOR CON CUARTO DE MAQUINAS PARA 10 PERSONAS SEGUN ESPECIFICACIONES REQUERIDAS | UND | 1.00 | 120,000,000 | 120,000,000 | 109,121,983 | 14,595,517 | 123,717,500 | 123,717,500 |
| | | | | | | 120,000,000 | | | | 123,717,500 |
| P2212 | MET | PERFIL METAL PHR C 220X80X20 CAL12 | UN | 12.00 | 140,000 | 1,680,000 | 120690 | 19,310.00 | 140,000.00 | 1,680,000.00 |
| TAN2 | REF | TUBO NEGRO HIERRO 2" CAL. 2.3MM | UND | 10.00 | 72,000 | 720,000 | 62069 | 9,931.00 | 72,000.00 | 720,000.00 |
| ME155 | REF | MALLA ELECTROSOLDADA 5MM 15X15CM | UN | 7.00 | 95,000 | 665,000 | 81802 | 13,088.00 | 94,890.00 | 664,230.00 |
| REF38 | REF | ACERO DE REFUERZO FY=4200 KGF/CM2 | KG | 450.00 | 2,600 | 1,170,000 | 2241 | 359.00 | 2,600.00 | 1,170,000.00 |
| | | | | | | 4,235,000 | | | | 4,234,230 |
| ARENB | PET | ARENA BLANCA | M3 | 21.00 | 40,000 | 840,000 | | - | - | - |
| | | | | | | 840,000 | | | | |
| ACRILI | PIN | PINTURA ACRILICA | GALON | 35.00 | 53,000 | 1,855,000 | | - | - | - |
| 36 | PIN | PINTURA ESMALTE | GAL | 12.00 | 65,000 | 780,000 | 48276 | 7,724.00 | 56,000.00 | 672,000.00 |
| VINTI | PIN | VINILO TIPO I | GL | 15.00 | 45,000 | 675,000 | | - | - | - |
| ANTIC | PIN | ANTICORROSIVO | GLN | 10.00 | 45,000 | 450,000 | 33621 | 5,379.00 | 39,000.00 | 390,000.00 |
| | | | | | | 3,760,000 | | | | 1,062,000 |
| PERSI | PUE | PUERTA METALICA EN PERSIANA CAL 18 | M2 | 7.60 | 210,000 | 1,596,000 | 198276 | 31,724.00 | 230,000.00 | 1,748,000.00 |
| | | | | | | 1,596,000 | | | | 1,748,000 |
| LVINC | SAN | LAVAMANOS DE INCRUSTAR | UND | 6.00 | 120,000 | 720,000 | 102586 | 16,414.00 | 119,000.00 | 714,000.00 |
| VALPHL | TUB | VALVULA PUSH LAVAMANOS | UN | 6.00 | 174,000 | 1,044,000 | 148276 | 23,724.00 | 172,000.00 | 1,032,000.00 |
| | | | | | | 1,764,000 | | | | 1,746,000 |
| CHYAL | XXX | CHAPA TIPO YALE | UN | 1.00 | 65,000 | 65,000 | | - | - | - |
| | | | | | | 65,000 | | | | |
| TOTALES MATERIALES COTIZADOS | | | | | | 153,201,330 | | | | 143,312,990 |

NOTAS: AL OFERENTE SUMINISTROS NARIÑO NO SE ADJUDICA EL ITEM DE SUMINISTRO DE ASCENSOR TENIENDO EN CUENTA QUE SOBREPASA PRESUPUESTO OFICIAL.